

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	58
Monto Estimado Total	RD\$ 205,223,054.40

Capítulo	0204
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Dirección General de Pasaportes
Código de la Unidad de Compra	000236
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DESECHABLES	ADQUISICIÓN DE DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1000	RD\$ 85.00	RD\$ 85,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 145.00	RD\$ 43,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desinfección	Desinfección	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	400	RD\$ 355.00	RD\$ 142,000.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 7,502.50	RD\$ 750,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50201714	Crema de leche	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE IMPRESORA	ALQUILER DE IMPRESORA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2026	LUG EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELES HIGIENICOS	PAPELES HIGIENICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 243.75	RD\$ 853,125.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RD\$ 375.00	RD\$ 750,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 88.00	RD\$ 4,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 249.50	RD\$ 12,475.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,720,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING	CATERING	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PAPEL DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2,000	RD\$ 610.00	RD\$ 1,220,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 60.01	RD\$ 15,002.50
14111818	Papel térmico	Unidad	2,500	RD\$ 80.00	RD\$ 200,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	40	RD\$ 550.05	RD\$ 22,002.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 446.36	RD\$ 6,695.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,499,999.90
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE A/A DE VEHICULO	MANTENIMIENTO DE A/A DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalacón o mantenimiento o reparaci3n de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	MATERIALES DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
44121802	Fluido de correcci3n	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121802	Fluido de correcci3n	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00

44121615	Grapadoras	Unidad	200	RDS	750.00	RDS	150,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	180.00	RDS	1,800.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RDS	115.00	RDS	17,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RDS	65.00	RDS	1,950.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1500	RDS	85.00	RDS	127,500.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RDS	35.00	RDS	2,100.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RDS	8,500.00	RDS	85,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	50	RDS	145.00	RDS	7,250.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1500	RDS	26.00	RDS	39,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	500	RDS	23.00	RDS	11,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RDS	550.00	RDS	16,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RDS	115.00	RDS	23,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RDS 348.10	RDS 11,139.20
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 68.44	RDS 6,844.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	40	RDS 123.90	RDS 4,956.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RDS 169.92	RDS 8,496.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS 76.70	RDS 1,917.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RDS 33.04	RDS 4,956.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RDS 40.12	RDS 3,009.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RDS 654.90	RDS 98,235.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	75	RDS 112.10	RDS 8,407.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RDS 129.80	RDS 3,245.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS 212.40	RDS 4,248.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RDS 188.80	RDS 5,664.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS 147.50	RDS 14,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RDS 162.84	RDS 4,885.20
47131501	Trapos	Unidad	15	RDS 649.00	RDS 9,735.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RDS 737.50	RDS 18,437.50
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS 289.10	RDS 5,782.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS 257.24	RDS 5,144.80
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS 348.10	RDS 6,962.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RDS 277.30	RDS 13,865.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 147.50	RDS 7,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 248,053.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALCOHOL	ADQUISICIÓN DE ALCOHOL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	80	RDS 900.00	RDS 72,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RDS 1,100.00	RDS 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	182,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GASOIL	ADQUISICIÓN DE GASOIL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1100	RDS 225.00	RDS 247,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	247,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRUEBA DE PREEMPLEO	PRUEBA DE PREEMPLEO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121804	Servicios de laboratorios patológicos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLOS FLORALES	ARREGLOS FLORALES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS PARA LA FLOTILLA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO SANTO DOMINGO	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO BONANZA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO VIAMAR	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUILER DEL LOCAL DE ARCHIVO HISTORICO	ALQUILER DEL LOCAL DE ARCHIVO HISTORICO	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MNTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIA KRISTAL	LICENCIA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/06/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CORREO MASIVO	SERVICIO DE CORREO MASIVO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1	RD\$ 2,885.00	RD\$ 2,885.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
51161615	Cetirizina	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
51172108	Clorhidrato de viquidil	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
51172108	Clorhidrato de viquidil	Unidad	5	RD\$ 1,450.00	RD\$ 7,250.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 3,700.00	RD\$ 74,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	25	RD\$ 6,750.00	RD\$ 168,750.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
51151742	Fenilefrina	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	1	RD\$ 3,960.00	RD\$ 3,960.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
42171917	Estuches o bolsas u accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 1,455.00	RD\$ 1,455.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
51161803	Mentol	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
51181517	Hidrocóloro de metformina	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
51161615	Cetirizina	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 695,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y TINTAS	TONER Y TINTAS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25/06/2026	LUGAR EJECU ENTI	Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta		Unidad	5	RD\$	8,378.00	RD\$	41,890.00
44121904	Repuestos de tinta		Unidad	30	RD\$	10,502.00	RD\$	315,060.00
44121904	Repuestos de tinta		Unidad	30	RD\$	11,682.00	RD\$	350,460.00
44121904	Repuestos de tinta		Unidad	30	RD\$	11,682.00	RD\$	350,460.00
44121904	Repuestos de tinta		Unidad	30	RD\$	11,682.00	RD\$	350,460.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	90	RD\$	6,962.00	RD\$	626,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	50	RD\$	8,024.00	RD\$	401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	50	RD\$	8,024.00	RD\$	401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	50	RD\$	8,024.00	RD\$	401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	30	RD\$	12,390.00	RD\$	371,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	30	RD\$	4,012.00	RD\$	120,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	30	RD\$	2,596.00	RD\$	77,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	30	RD\$	4,012.00	RD\$	120,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	90	RD\$	13,570.00	RD\$	1,221,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	20	RD\$	12,390.00	RD\$	247,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	5	RD\$	9,440.00	RD\$	47,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	5	RD\$	10,502.00	RD\$	52,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	6	RD\$	8,260.00	RD\$	49,560.00
44103103	Tóner para impresoras o fax		Unidad	10	RD\$	9,440.00	RD\$	94,400.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,641,580.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE DESECHABLES		ADQUISICIÓN DE DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05/05/2026		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	1000	RD\$	85.00	RD\$	85,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	300	RD\$	145.00	RD\$	43,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	300	RD\$	230.00	RD\$	69,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico		Paquete	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE DESECHABLES		ADQUISICIÓN DE DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		07/07/2026		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	1000	RD\$	85.00	RD\$	85,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	300	RD\$	145.00	RD\$	43,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	300	RD\$	230.00	RD\$	69,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico		Paquete	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE DESECHABLES		ADQUISICIÓN DE DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		06/10/2026		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	1000	RD\$	85.00	RD\$	85,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	300	RD\$	145.00	RD\$	43,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Paquete	300	RD\$	230.00	RD\$	69,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico		Paquete	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
ALIMENTOS Y BEBIDAS		ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		11/05/2026		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite		Paquete	400	RD\$	355.00	RD\$	142,000.00
50201711	Té instantáneo		Paquete	60	RD\$	1,100.00	RD\$	66,000.00
50201706	Café		Paquete	100	RD\$	7,502.50	RD\$	750,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite		Paquete	60	RD\$	450.00	RD\$	27,000.00

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	100	RD\$	950.00	RD\$	95,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$	550.00	RD\$	38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$	550.00	RD\$	38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	70	RD\$	550.00	RD\$	38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	400	RD\$ 355.00	RD\$ 142,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 7,502.50	RD\$ 750,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	400	RD\$ 355.00	RD\$ 142,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 7,502.50	RD\$ 750,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELES HIGIENICOS	PAPELES HIGIENICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 243.75	RD\$ 853,125.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RD\$ 375.00	RD\$ 750,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 88.00	RD\$ 4,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 249.50	RD\$ 12,475.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELES HIGIENICOS	PAPELES HIGIENICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$	243.75	RD\$	853,125.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RD\$	375.00	RD\$	750,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$	88.00	RD\$	4,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$	250.00	RD\$	100,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$	249.50	RD\$	12,475.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELES HIGIENICOS	PAPELES HIGIENICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 243.75	RD\$ 853,125.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RD\$ 375.00	RD\$ 750,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 88.00	RD\$ 4,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 249.50	RD\$ 12,475.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING	CATERING	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PAPEL DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$ 610.00	RD\$ 1,220,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 60.01	RD\$ 15,002.50
14111818	Papel térmico	Unidad	2500	RD\$ 80.00	RD\$ 200,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	40	RD\$ 550.05	RD\$ 22,002.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 446.36	RD\$ 6,695.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,499,999.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PAPEL DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$ 610.00	RD\$ 1,220,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 60.01	RD\$ 15,002.50
14111818	Papel térmico	Unidad	2500	RD\$ 80.00	RD\$ 200,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	40	RD\$ 550.05	RD\$ 22,002.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 446.36	RD\$ 6,695.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,499,999.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PAPEL DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2006	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$ 610.00	RD\$ 1,220,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 60.01	RD\$ 15,002.50
14111818	Papel térmico	Unidad	2500	RD\$ 80.00	RD\$ 200,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	40	RD\$ 550.05	RD\$ 22,002.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RD\$ 446.36	RD\$ 6,695.40

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,499,999.90
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE A/A DE VEHICULO	MANTENIMIENTO DE A/A DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	MATERIALES DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1500	RD\$ 85.00	RD\$ 127,500.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1500	RD\$ 26.00	RD\$ 39,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$ 11,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	MATERIALES DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$	115.00	RD\$	17,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1500	RD\$	85.00	RD\$	127,500.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	50	RD\$	145.00	RD\$	7,250.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1500	RD\$	26.00	RD\$	39,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	500	RD\$	23.00	RD\$	11,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$	115.00	RD\$	23,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	MATERIALES DE ESCRITORIO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	100	RD\$ 98.00	RD\$ 9,800.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1500	RD\$ 85.00	RD\$ 127,500.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1500	RD\$ 26.00	RD\$ 39,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	500	RD\$ 23.00	RD\$ 11,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$ 348.10	RD\$ 11,139.20
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 68.44	RD\$ 6,844.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	40	RD\$ 123.90	RD\$ 4,956.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 169.92	RD\$ 8,496.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RD\$ 76.70	RD\$ 1,917.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 33.04	RD\$ 4,956.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RD\$ 40.12	RD\$ 3,009.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 654.90	RD\$ 98,235.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	75	RD\$ 112.10	RD\$ 8,407.50
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RD\$ 129.80	RD\$ 3,245.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 212.40	RD\$ 4,248.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 188.80	RD\$ 5,664.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 147.50	RD\$ 14,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RD\$ 162.84	RD\$ 4,885.20
47131501	Trapos	Unidad	15	RD\$ 649.00	RD\$ 9,735.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 737.50	RD\$ 18,437.50
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 289.10	RD\$ 5,782.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 257.24	RD\$ 5,144.80
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 348.10	RD\$ 6,962.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$ 277.30	RD\$ 13,865.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$	147.50	RD\$	7,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	248,053.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$ 348.10	RD\$ 11,139.20		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 68.44	RD\$ 6,844.00		
47131807	Blanqueadores	Unidad	40	RD\$ 123.90	RD\$ 4,956.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 169.92	RD\$ 8,496.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RD\$ 76.70	RD\$ 1,917.50		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 33.04	RD\$ 4,956.00		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RD\$ 40.12	RD\$ 3,009.00		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 654.90	RD\$ 98,235.00		
46181504	Guantes de protección	Paquete	75	RD\$ 112.10	RD\$ 8,407.50		
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RD\$ 129.80	RD\$ 3,245.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 212.40	RD\$ 4,248.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 188.80	RD\$ 5,664.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 147.50	RD\$ 14,750.00		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RD\$ 162.84	RD\$ 4,885.20		
47131501	Trapos	Unidad	15	RD\$ 649.00	RD\$ 9,735.00		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 737.50	RD\$ 18,437.50		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 289.10	RD\$ 5,782.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 257.24	RD\$ 5,144.80		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 348.10	RD\$ 6,962.00		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$ 277.30	RD\$ 13,865.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	248,053.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$ 348.10	RD\$ 11,139.20		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 68.44	RD\$ 6,844.00		
47131807	Blanqueadores	Unidad	40	RD\$ 123.90	RD\$ 4,956.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 169.92	RD\$ 8,496.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RD\$ 76.70	RD\$ 1,917.50		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 33.04	RD\$ 4,956.00		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RD\$ 40.12	RD\$ 3,009.00		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 654.90	RD\$ 98,235.00		
46181504	Guantes de protección	Paquete	75	RD\$ 112.10	RD\$ 8,407.50		
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RD\$ 129.80	RD\$ 3,245.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 212.40	RD\$ 4,248.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 188.80	RD\$ 5,664.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 147.50	RD\$ 14,750.00		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RD\$ 162.84	RD\$ 4,885.20		
47131501	Trapos	Unidad	15	RD\$ 649.00	RD\$ 9,735.00		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 737.50	RD\$ 18,437.50		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 289.10	RD\$ 5,782.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 257.24	RD\$ 5,144.80		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 348.10	RD\$ 6,962.00		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$ 277.30	RD\$ 13,865.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	248,053.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALCOHOL	ADQUISICIÓN DE ALCOHOL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	80	RD\$ 900.00	RD\$ 72,000.00		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	182,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALCOHOL	ADQUISICIÓN DE ALCOHOL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	80	RD\$ 900.00	RD\$ 72,000.00		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	182,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GASOIL	ADQUISICIÓN DE GASOIL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1100	RD\$ 225.00	RD\$ 247,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GASOIL	ADQUISICIÓN DE GASOIL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1100	RD\$ 225.00	RD\$ 247,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS PARA LA FLOTILLA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MNTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalacón o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	21	RD\$ 2,885.00	RD\$ 2,885.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
51161615	Cetirizina	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
51172108	Clorhidrato de viquidil	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
51172108	Clorhidrato de viquidil	Unidad	5	RD\$ 1,450.00	RD\$ 7,250.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$ 3,700.00	RD\$ 74,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	25	RD\$ 6,750.00	RD\$ 168,750.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
51151742	Fenilefrina	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	1	RD\$ 3,960.00	RD\$ 3,960.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00

51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	20	RDS	550.00	RDS	11,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Unidad	25	RDS	750.00	RDS	18,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	20	RDS	550.00	RDS	11,000.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos	Unidad	1	RDS	1,455.00	RDS	1,455.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
51161803	Mentol	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
51201516	Antilinfocito o inmunoglobulina linfocítica	Unidad	15	RDS	1,400.00	RDS	21,000.00
51181517	Hidrocioruro de metformina	Unidad	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
51161615	Cetirizina	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	20	RDS	1,400.00	RDS	28,000.00
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		695,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y TINTAS	TONER Y TINTAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	5	RDS 8,378.00	RDS 41,890.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 10,502.00	RDS 315,060.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 11,682.00	RDS 350,460.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 11,682.00	RDS 350,460.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 11,682.00	RDS 350,460.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RDS 6,962.00	RDS 626,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 8,024.00	RDS 401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 8,024.00	RDS 401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 8,024.00	RDS 401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 12,390.00	RDS 371,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 4,012.00	RDS 120,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 2,596.00	RDS 77,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 4,012.00	RDS 120,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RDS 13,570.00	RDS 1,221,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 12,390.00	RDS 247,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 9,440.00	RDS 47,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,502.00	RDS 52,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 8,260.00	RDS 49,560.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,440.00	RDS 94,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,641,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y TINTAS	TONER Y TINTAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	5	RDS 8,378.00	RDS 41,890.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 10,502.00	RDS 315,060.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 11,682.00	RDS 350,460.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 11,682.00	RDS 350,460.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS 11,682.00	RDS 350,460.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RDS 6,962.00	RDS 626,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 8,024.00	RDS 401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 8,024.00	RDS 401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 8,024.00	RDS 401,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 12,390.00	RDS 371,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 4,012.00	RDS 120,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 2,596.00	RDS 77,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 4,012.00	RDS 120,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RDS 13,570.00	RDS 1,221,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 12,390.00	RDS 247,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 9,440.00	RDS 47,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,502.00	RDS 52,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 8,260.00	RDS 49,560.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9,440.00	RDS 94,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,641,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ALMUERZO	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/07/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	196480	RDS 310.00	RDS 60,908,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	60,908,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ALMUERZO	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	196480	RDS 310.00	RDS 60,908,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,908,800.00

Agregar Procedimiento

